1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 88-11/А

по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку персональных ЭВМ
моноблочного типа для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

(далее – открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск                      04 октября 2011 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Колмаков В.И. проректор по учебной работе.

Заместитель председателя комиссии:  Назиров Р.А., заместитель проректора по науке и

международному сотрудничеству.
Члены комиссии: Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;
Казаков Ф.А., директор Центра развития и
эксплуатации МКИВС;
Евтух О.В., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 88-11/А по

выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку персональных ЭВМ моноблочного
типа для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – открытый аукцион,
аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами размещения заказов на поставки товаров
(выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный
университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 907 800 рублей.

 Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Согласно протоколу проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

27.09.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:
№
п/п

Наименование участника размещения заказа Предложение о цене
контракта

1
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-
Технический Центр ИнтерБИТ»

903 261 рубль 00 копеек

2
Общество с ограниченной ответственностью «Омиком-
Красноярск»

907 800 рублей 00 копеек

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника размещения заказа

предложившего наименьшую цену контракта:

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1
Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-
Технический Центр ИнтерБИТ»:

660017, РФ, г. Красноярск, ул. Ленина,
д.113

27.09.2011
10:51

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№  Наименование (Ф.И.О.) Основание
1 Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-
Технический Центр ИнтерБИТ»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению №2 к
документации об аукционе (Техническому заданию):
-заявка участника размещения заказа на участие в
открытом аукционе не содержит сведений о том, что
конфигурация товара будет полностью соответствовать
рабочей системе и не требовать дополнительного
приобретения блоков и комплектующих, о том, что товар
будет маркирован и транспортироваться в соответствии с
требованиями ГОСТа для соответствующего вида
продукции, о том, что товар будет упакован, о том, что
упаковка будет иметь защиту от вскрытия, не иметь иных
повреждений, защищать товар от загрязнения и
обеспечивать сохранность товара в течение всего срока
службы товара, о том, что упаковка товара
(комплектующих товара) будет отвечать требованиям
безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей
будет иметь необходимые маркировки, наклейки, пломбы,
а также давать возможность определить количество
содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки
или листы), в то время как п.п. 2 п. 2 документации об
аукционе, Приложением № 2 к документации об аукционе
(Техническое задание) предусмотрено указание данных
сведений.
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
аукционе требованиям документации об аукционе
установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона
предложившего следующую после наименьшей цену контракта:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

2
Общество с ограниченной
ответственностью «Омиком-
Красноярск»

660061, Красноярский край, г. Красноярск,
ул. Калинина, д. 85

27.09.2011
10:56

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№  Наименование (Ф.И.О.) Основание
2 Общество с ограниченной

ответственностью «Омиком-
Красноярск»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению №2 к
документации об аукционе (Техническому заданию):
-заявка участника размещения заказа на участие в
открытом аукционе не содержит сведений о том, что товар
будет упакован, упаковка будет иметь защиту от

3

вскрытия, не иметь иных повреждений, защищать товар от
загрязнения и обеспечивать сохранность товара в течение
всего срока службы товара, упаковка товара
(комплектующих товара) будет отвечать требованиям
безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей
будет иметь необходимые маркировки, наклейки, пломбы,
а также давать возможность определить количество
содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки
или листы), о том, что конфигурация товара будет
полностью соответствовать рабочей системе и не
требовать дополнительного приобретения блоков и
комплектующих, в то время как п.п. 2 п. 2 документации
об аукционе, Приложением № 2 к документации об
аукционе (Техническое задание) предусмотрено указание
данных сведений;
Несоответствие заявки на участие в аукционе
Приложению №2 к документации об аукционе
(Техническому заданию):
-в заявке участника размещения заказа (лист заявки 2)
указано, что к поставке предлагается персональная ЭВМ в
моноблочном исполнении…, год выпуска: 2010г, в то
время как Приложением №2 к документации об аукционе
(Техническое задание) установлено, что требуется год
выпуска товара - не ранее 2011 года.
-в заявке участника размещения заказа на участие в
аукционе (Приложение №2 «Характеристики»- лист
заявки 4) предлагается к поставке: персональная ЭВМ в
моноблочном исполнении «Lenovo ThinkCentre All-in-one
A70z 19”», в заявленных технических характеристиках
которого отсутствует «один линейный выход
(наушник/динамик)»,  в то время,  как в соответствии с
Приложением № 2 к документации об аукционе (п. 1
Таблицы Технического задания на поставку персональных
ЭВМ моноблочного типа для нужд ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» (далее – товар))
требуется: «один линейный выход (наушник/динамик)»;
-в заявке участника размещения заказа на участие в
аукционе (Приложение №2 «Характеристики»- лист
заявки 4) предлагается к поставке: персональная ЭВМ в
моноблочном исполнении «Lenovo ThinkCentre All-in-one
A70z 19”», в заявленных технических характеристиках
которого указано «Предустановленное лицензионное
программное обеспечение: активированная
операционная система и восстановление данных», в то
время,  как в соответствии с Приложением № 2  к
документации об аукционе (п. 1 Таблицы Технического
задания на поставку персональных ЭВМ моноблочного
типа для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (далее – товар)) требуется:
«Предустановленное лицензионное программное
обеспечение: активированная операционная система (ОС)
Microsoft Windows 7, профессиональный выпуск, версия
32 бита». Предустановленные приложения, позволяющие
выполнять следующие функции: создание резервных
копий системы и восстановление данных.
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3
документации об аукционе:
- в заявке участника размещения заказа (лист заявки 2)
указан объём гарантий качества товара: «Если товар или
его часть выходит из строя (перестает находиться в

4

надлежащем рабочем состоянии или не соответствует
техническим спецификациям) во время гарантийного
срока, поставщик обязуется в течение 10 (десяти) дней
отремонтировать или заменить дефектный товар по месту
нахождения заказчика.», в то время как п. 3 документации
об аукционе установлено:
«-безвозмездное устранение недостатков товара, дефектов
упаковки в течение не более 3 (трех) рабочих дней с
момента заявления Заказчиком соответствующего
требования;
-возмещение понесенных Заказчиком расходов по
исправлению недостатков своими силами или силами
третьих лиц в течение не более 3 (трех) рабочих дней с
момента заявления Заказчиком соответствующего
требования;
-замена товара ненадлежащего качества на товар
надлежащего качества в течение не более 3 (трех)
рабочих дней с момента заявления Заказчиком
соответствующего требования.».
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
аукционе требованиям документации об аукционе
установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:
Председатель комиссии:  Колмаков В.И. проректор по учебной работе.

Заместитель председателя комиссии:  Назиров Р.А., заместитель проректора по науке и

международному сотрудничеству.

Члены комиссии: Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Казаков Ф.А., директор Центра развития и
эксплуатации МКИВС;

Евтух О.В., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.